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Dragash - Dragas

Date: 08.11.2022.
Numri i kontratés:1: 621-22-10431-5-2-1/C658
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

" Niki - GD " SH.P.K., Rruga ¢ restelices, Dragash, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjctér. jang pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

LOTI - Sanimi i defekteve ¢ kanalizimeve né fshatrat  Zlipotok dhe Pllavé me numér identifikues: 621-
22-10431-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-130-521,

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontralés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: LOT1 = Sanimi i defekteve
t€ kanalizimeve né fshatrat Zlipotok dhe Pllavé,

No. Lot

1 LOT1 - Sanimi i defekteve (& kanalizimeve ng fshatrat  Zlipotok dhe Pllave

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& Jeté: 8,774.50 € ( tete mij ¢ shtategind e shtatedhjete ¢ kater Euro ¢
pesedhjete cent).

22 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& Jeté& i preré dhe (& mos i nénshirohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t& bithen né pajim me Kushtet e pérgjithshme dhefose (& Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratis

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratgs:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizitss se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér 1é dosjes sé tenderit].

! Fu lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g€ lidhen me thesarin,




3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né ¢ cilin Jjané dhéné mé sipér,

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kané 1& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (& identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtel e
Vecanta (& Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértelim t¢ pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat (& fundit pér pranimin e komunikalés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
verletim (€ pranimit (& komunikatés sé (ij. N&é (& gjitha rastet, dérguesi dubel (i marré (& gjitha masal e
nevojshme pér (€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, ptlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do @ jeté né formé
& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté ¢ pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej ¢ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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Data: 08.11.2022. \ e ]
Vula:
Pér Kontraktuesin
Emri: " Niki - GD " SH.P.K., Rruga

e restelices, Dragash

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

2 Gijuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-22-10431-5-2-1/C658

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontralg" do (8 thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuvesit, si¢ &shié
shénuar né formularin e kontrat8s té nénshkruar nga palél, duke pérfshiré & gjitha shtojcal pér kété dhe & gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referenceé ni (€.

1.2 “Puné” konsiderchen & gjitha ato puné t& cilatl jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kiérkon gé 1& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndérlim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
paijisie. struktura inxhinieringu civil, struktura (&€ tjera apo pjesé L€ Lyre.

1.3 “Kontraktucsi” #shié operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar ng formularin ¢
kontratés, 1 cili (18 cilét) Eshié palé né kontraté dhe shté i obliguar (& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do & marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshié njeriu 1 cakivar né kushtet ¢ veganta (¢ kontralés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshié pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes sé puniéve dhe pér (@

gjitha hollésité duhet Ui raportojé Autaritetit Kontraktues.

1.5"Cmimi Kontratés” do & thoté shuma gé i paguhel Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 *Vendi i ndértimit” do (& thot€ vendi [ caktuar pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thotg ¢ 1éré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
Licra qE nevojiten pér kryerjen e punéve € kontraktuara gé duhet t& bithen sipas kontralés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizalimet. llogaritjet, informatat ¢ sigurvara dhe & miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve & kontaktuara.

1.9 “KPK” do & thot& Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
110 “"KVK” do (€ thoté Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ sakigsajni cili £shié ligii g& i pércakion té gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané (& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe (2 gjitha komunikimel ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhin ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jet¢ valid vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén c vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autorileti kontraktues, ta translerojé
kontratén ose njé pjest té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé ptr pages€, ng avor 1 bankieréve t& Kontraktuesit, (& shumave gé duhet t& paguhen ose qé
do g bithen borxh sipas kontratés; ose

b n& rase 1& dhinies sé & drejtis sé Kontraktuesit siguruesve (& Kontraktuesit pér (& kerkuar pagesén nga ndonji
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé translerimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakiuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés g& tashmé éshié realizuar ose pér pjesén g nuk Eshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1& kontratis duhet (& plotBsajng krileret e pérshiatshmirisé q& zbatohen pér dhénien ¢
kontrawds pérvec né rasle kur transferimi bihet n¢ banké apo kompani ¢ sigurimit ose instilucion tjclér
financiar.




Neni 4 Nén-kontrakfimi

4.1 Neénkontrala ¢shié valide vetém niése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontrakluesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese L& kontralés s€ tij njé pale t& trelé.

4.2 Elementet ¢ kontratés qié do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakivesve i behen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast le ndryshimil te nénkontiraklucsve gjate
implementimit te kontratés, Kontrakiuesi duhet e njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti
kontrakiues do ta lajmérojé Kontrakluesin pér vendimin ¢ vel brenda 30 dité pune nga marrja e njoltimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk [éshohct autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithé nénkontrakiuesit e propozuar dubet te pérmbushin kérkesal e
pershlatshmérisg.

4.3 Autoriteti kontrakives nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet veles dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (&
siguroj, ku c konsideron si t& nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorgt,

44 Kontraktuesi shté pérgicgiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktucsve 8 vet si dhe (8
agjentéve ose (& punésuarve, né (€ nj&jlén ményre si po t8 ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjent€ve 1€ 1ij ose punétoréve t& tij, Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 18 kontratés ose aprovimi i
n¢nkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka mant ndonjé obligim té vazhdueshiém q¢ vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até (€ periudhés sé garancisé nén kontratié ndaj Kontrakiuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né clarédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéherd (e
Autoriteli kontrakiues, me kérkes€ dhe shpenzime & Auloritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve & tilta pir
kohézgjaticn e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shi e nevojshme, brenda 30 ditdsh nga nénshkrimi i kentratés, autoriteti kontraklues dubet ' japd
Kontrakluesit, pa pagest, nj¢ kopje t& skicave 1€ pérgatitura pér realizimin e koniratés dhe Kopje (@
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 8 kontratés. Kontraktacsi mund & blejé kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve ljora, né rast se alo jand ne dispozicion. Pas léshimit (& cenlifikatés
perfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraklues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése @sht€ e nevojshme pér qéflime (& kontratés, skical, specilikimet dhe dokumentet tjera g i jep
autoriteti kentraktues nuk duhet 1& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajlim paraprak (& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti koniraktues ka autoritetin pér ©'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qi inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhzimet g8 jané & nevojshme pér ckzekutim 8 miré 1& kontrat@s dhe pér
kompensim démi nga ndonjé delekt (& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishie

6.1 Autoriteti koniraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti Jjap gasje dhe akses
Kantrakinesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave 18 pércaktuara né kéto Kushte
1& pérgjithshme.

0.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet 1 mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion t& tij né giendje
(& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato nié gjendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit L& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 1& kelé 1& drejté t8 ndonfé pagese pér pérmirésimet @ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Nditima lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve (& ligieve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore (& Republikés se Kosovés t& cilat mund
t& ndikojné 1c Kontrakluesi gjaté realizimit 1& obligimeve (¢ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund (a japt
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime ¢ Kontraktuesit.




7.2 N& bazé & dispozitave (& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & béjs (& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér 18 lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dbe icjet e nevojshme,
duke pérfshiré fejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ & ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteli kontraktues i konsideron & nevojshime, si dhe lejet e géndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8§ Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 1& veprojé sipas wrdhrave administrative g& i jep autoriteti kontrakiues. Nése
Kontrakluesi konsideron sc kérkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit & kontralés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje (€ kontratés, do ta njoflojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet ¢ Lij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit, Ekzekutimi { urdhrit administrativ nek do (& pezullohet pér
shkak L& k&tij njoftimi.

8.2 Kontrakiuesi duhet i respektojé dhe té veprojé sipas ¢ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqgi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do & sigurojé @ personeli i tij, t& alérmit ¢ tyre, dhe punélorét vendoré té (ij
gjithashtu Ui respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregutloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojé (& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté ¢ nevojshme pér gillime t& ekzekutimit & kontratés, ai nuk do
L& publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1¢ kontralés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontrakluesi 8shié grup, pérbéirja e grupil nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (6
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do (& siguroj se punét do 1€ fillojné dhe 1& pérfundojné brenda afatit 1 cakiuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé 16 gjitha punist qé ai/ajo do (& b&jg, si dhe riparimin e defekleve gjaté realizimit
i€ punimeve do 1¢ bthen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do 1€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qit
ka ndérmarr puné 18 ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale (&
punonjésve qé jang pérdorur pér realizimin e punéve ¢ kontraktuara.

8.8 Kontraktucsi duhet 1& siguroj zonén ¢ ndértimit menjéherg pas Nllimit & punis pisr arsyet ¢ méposhime:

a. né qoflé se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e vénda si: ekskavatorg 8 llojeve (8 ndryshme, vinga,
kamiong (& llojeve 1€ ndryshme, skela & larta, etj do (& pérdoren dhe
b.  nt ményré qé (& mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do L& jeté pérgjegjiés pér siguriné e & gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet (& punésaj personel kyg dhe té pérdor pajisje & identifikuara né tender ¢ tij, pér 1& kryer
puné ose personel jetér dhe pajisje 18 aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (& aprovaj
gdo zévendisim 18 propozuar 1€ personclit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ Lyre pérkatése, ose
karakteristikat jang n& thelb 1& barabarta ose mé & miré se ato (& propozuara gjalé tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do (& jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit 1& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekulim (& ploté dhe (& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té sakiésohet né KVK, Siguria ¢
ekzekutimit do € ndalet nga pagesa ¢ Autoritelit kontraktues pér clartdo humbjeje @ 8shed pasojé e
mosckzekutimit t& ploté dhe (& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontrakluesit,

10.2 Sigurimi do (& vazhdoj t& mbetet i vlelshdm 30 dité pas léshimit & Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzckutimit (€ kontratés do {& jet& né formén e dhiéni né pjesén IV & kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa (& lgshohet Certifikata ¢ Korrigjimit t8 Defekteve, rreziqet e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kulizim, Punét, Impiantet, Malerialet, dhe
Fajisjel) jang rreziqet e Kontraktuesit dhe prongs sg afért.

11.2 Kontraktuesi duhet 18 siguroj njé sigurim nga dita [illimit t& punimeve deri né [und t& periudhis garantuesc
& defckleve né shumat e péreaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhime & cilat jané pir shkak 18 rrezigeve @
Kontrakiuesit:

(a) humbije ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Puntve, Impianteve, Malerialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) diémtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontrakluesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimil 1€ kontratés duhet ¢ dérgojé Autoritetit Kontrakives
polictn dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér &llim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

1.4 Né qolt& se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & tillé atéher kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtobet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurintit pér jo mé pak se njé vit.

1.5 NE& qofi€ se ckzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen c afatit (& ofrimil & certifikatés mbi
sigurim, Auloriteti Kontraktues mund (& zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin ¢ certifikatis mbi sigurimin ose te
eliminoj sigurimin dhe t zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

[2.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit & Projektit njé program pér
miralim, Programi do ¢ pérmbaje se paku me se vijon: ményrén sc si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e
punéve, alatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, melodat ¢ pérgjithshme ge do
zbatoje, dhe afatin kohor pér sceilin aktivitel 1& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kisrkon modifikime ne programin ¢ punive né kuadér (& punéve 18
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé cdhe njeheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit (@
projektil. Kontraktuesi do (& azhurnoj Programin né intervale Jjo mé& shumé se periudha e pércaktar ng KVK.

12.3 Pér ¢do pakiénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin c programit, kontraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit 1& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit & tillg, duke pérfshirg ¢do shtess nga menaxheri i projektit nuk do 18 zvogéloj ose (@
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve (& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pirfshiré né programin e
punimeve nuk do (& rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasoji ¢
neglizhencis sié kontrakiuesit gjaté pirpilimit 1& programil.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kentrakiuesi do (& ketd (€ drejign & ndaloj qasjen né vend-punishte pér cdo person i cili nuk Sslug i
perfshiré né zbatimin e kontratés, me perjashtim t& personave (€ autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Kontraktuesi do (& sigurojé siguring né vend-punishie gjalé gjithé perindhis sé ekzekutimit dhe do i jeté
pérgjegjés pér 1& marré hapat ¢ nevojshém, né interes (& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraklues
dhe pal&ve (€ treta, pér 18 parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund (& rezultojé nga kryerja ¢ punive.

13.3 Kontraktuesi do & marré i& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e j,
PEr 1€ siguruar qé struktural dhe instalimet ckzistucse mbrohen, ruhen dhie mirémbahen. Aj do L& jeld pérgjegjiss
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisict e sigurisé te cilat jané (& nevojshme
pér zbatimin e duhur 1§ detyrave ose & me arsye mund 1& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakiuesi do € sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkakiojné déme, osc pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge wjore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do & marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjelet,




14.2 Cdo masé te veganté € cilén Kontraktuesi ¢ konsideron (& nevojshme, ose éshié kirkuar nga Autorileti
Kontraktues me géllim 1& mbrojtjes apo pér (€ pérforcuar pjesdt e rrugéve, urave, do (& bartet ne shpenzime @&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ate kryhen nuk ato kryhen nga Kontrakiuesi. Kontraktuesi duhet t& njoliojé
Autoritetin kontrakiues pér ¢larédo masa (8 veganta gé ai synon & ndérmarra para se kryej ato. Riparimet e
démit 1e shkaktuara n& rrugé, ura nga transporli i materialeve apo pajisieve do t8 jeté nét shpenzime (&
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shié pérgjegjés pér (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore nit pérputhje me Ligjin e
Republikés s¢ Kosovés.

15.2'T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet (jera doganore konsiderohel se jané pérfshiré né ¢mimin e kontrakiuar.

15.3 Menaxheri 1 Projektit do (& harmonizojé cmimin ¢ kontraktuar nise konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda daiés prej 28 ditésh para dorézimil 66 tenderit dhe datés sé fundit 18 vértetimit (&
pérfundimit t& punéve,

£5.4 Menaxheri i Projeklit nuk do t8 lejojé ndryshimin e cmimit 8 kontraktuar per shkak t# ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté sc kjo ka ndodhur gjaté kohis sa ka qené né vonesé
kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do (€ perfshihen né Punél n& mes & Datés sé fillimit dhe
né fund & perivdhis sé¢ Korrigjimit t& Defekleve do 18 rregullohet nga Kontrakluesi né koston e KontrakLuesit
nése humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimel e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontrakluesi do té fitloj punét brenda afatit kohor ti specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktucsi do & ndérioj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Puniét do e
kryhen n& pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontrakiucsi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t8
Projeklit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor (& specifikuar ng KVK,

Neni 18 Zgjatja ¢ periudhés s¢ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 1& kérkojé zgjatje (& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
osc pritet s¢ do & vonohet, pér ndonjérén nga kétto arsye:

4)  Autoriteli kontraklues ka déshtuar ¢ plotésojé obligimet e veta sipas kanlratiss;
b} Forca madhore (& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & kets vonesg, Kontrakevesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontrakiues sc ka pér qéllim 16 bijé kirkesé pér zgjatje 1& periudhés ¢ realizimit pér & cilitn ai konsideron sc
ka (& drejié dhe, pérveg nése ka ndonji marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 18 dhéna gjithépérfshirése ashtu g& & mund t& kontroliohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit [8.2 Autoriteti Kontraklues do ti lejojt me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje 1& periudhis sé realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospeklive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin & nuk i éshié dhéné o drejta pér zgjatje & periudhgs,

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cckur né KVK
PEr ¢do dilé gé Data ¢ Pérfundimil éshié me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totate e démeve (&
likuiduara nuk duhet ¢ tejkaloj shumén e percakiuar né KVK. Autoriteti Koniraklues mund t& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pir shkak (& Kontrakluesit. Pagesa e dimeve (& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar (& drejien e vlerés maksimale né bazé (& nenit 19.1 ai mundet, pasi {a
njoltoji Kontrakiuesin:




(a) konfiskoji garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(¢) (€ hyjé né& nj¢ kontralé me nj& palé (& tre@ nié koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit 1@
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITI?
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do 18, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishie nga ana e
Kontraktuesit, i cili do 1& mbaje & pakién informacionin e méposhiém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punéloréve
L& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet ¢
kryera n¢ vend, mostral € dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e hollésishme (& (& gjitha elementeve sasiore dhe cilésare & punés s& biré dhe furnizimet e dorézuara
dhe & pérdorura, (& alla pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe (& réndésishme ne Hogaritjen ¢ pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e bigra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet 1€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe 1€ bashké-nénshkruhen nga Kontraklvesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontrakluesi refuzon, ai do 18
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetii Kontraktues né alat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jang
regjistruar te dhinat apo dekiaratat kundérshiuese. Nise Kontraktuesi déshion ge 1& nénshkruajé ose (& paragesé
piképamjet e tij brenda periudhis sé Icjuar, do & konsiderohet se Kontrakiuesi pajlohet me shénimet ¢
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t8 shqyrtojé regjistrin e punés né gdo kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, (& bijé ose (& marr njé kopje t& shénimeve L& cilat ai | konsideron (& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do 1a sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér @
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (8 jené né ptrputhje me specifikimet, vizalimet, sondazhet, modelel,
mostrat, strukturat dhe kirkesat Ljera né kontraté dhe do 18 mbahen né dispozicion 1 Autoritetit kontraklues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit,

21.2 Té gjitha pranimet tcknike preliminare do 18 Jené objekt i njé kérkese & dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kirkesa duhet ti referohel numril te kontraiés, numrin e Lotit dhe vendin ku do ke
zhviilohet pranimi i 1, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kirkesé duhel 1@
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pEr KEIE pranim para se & inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nésc jan# pranuar teknikisht materialet apo artikujt q€ do t& pérfshihen né pune ose nit prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet (& zévendésohen menjéherd nga Kontrakivesi nise ndonjé
kontroilim (jetér zbulon defekic osc gabime. Kontraktuesit mund Ui jepel mundésia (1 riparojE dhe (i
pérmirésojé materialel dhe artikujt g@ jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do (& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jang riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Awtoriteti Kontraklues do t8 eméroj “Menaxherin e Projekrit”, & cckur n& KVK, i cili do (& jetg pergjegjis
pér mbikéqyrjen e ckzekutimit t& punéve gjaid (&ré kohés, duke (illuar gt nga dita e parg e fillimil 1& punéve ¢
deri né skadimin ¢ periudhés garantuese (& defekicve dhe ptr raportim tck Autoriteti Kontraktues.

222 Qéllimi i mbikéqyrjes dshig 18 konirolloje cilésing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve (& pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike & réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé gé komponentét dhe materialet tc dorézohen né kohe ni vend pér (i lejuar
autoritetit kontraktues ge & vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
s¢ ka vlerésuar plot@sisht véshlirésitd g& mund i hasé né kolg aspekl, dhe nuk do G lejohel q& 1& paragesé
ndonjé arsye piér voness ng pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Auloriteti kontrakiues do (& ket 18 drejié, ose nga veld ose agjentit ¢ lij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masi
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mijeshiéring, dhe 18 kontrolloje progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit (& ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontrat@s, né ményré qé
L& péreaklojé nise komponentdt, materialel dhe mjeshtéria kangé cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do & béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjcs osc né vend-punishic ose né ndonjé vend tjctér, sic mund (@
specifikohet n& kontraté.

22.5 Néése komponentél dhe materialet | kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njolloj# Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me kélg.

22.6 Niése Auloriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezullatet e testil, secili do & japé njé
deklaralé p&r pikCpamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes sc mosmarr@veshjes sg llg. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé kilo teste 1€ pérsériten né 1& njéjlal kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert ge zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. T& gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraklues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do 1€ jené pérfundimiare. Kostoja e ri-testimit do t& barlet nga pala piképamja c (& cilit
déshmohel se &shté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do (& informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se viren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizalime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund té ndikojné me vone né kualitetin ¢ pungve.

23.2 Nése Menaxberi i Projektil viiren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do Ui evitoj menjéheré dhe do Ui konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné sc ndérrimet substanciale le punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te lilla ose te pirjashlimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratds, atéheré
Menaxheri i Projekiit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjajné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit lc Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do @& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe 18 mbajljes. Autoriteti Kontraktues duhet 18 paguaj
Kontrakluesit shumen e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontrakiues bén njé pagesté me vonese, Kontrakiuesit do (i paguhet interes pér pagesé me vonesé nié pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do (€ Hlogaritet nga data né 1& cilén pagesa duhet té ishte bérs, deri né datén kur pagesa SshiE bEré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase per kredi n scktorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve piér € cilat nuk éshié dhéng normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontrakiues dhe da 1€ konsiderohen 1& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesal qe duhet te bihen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do & bshen nit Hogaring bankare 18
dbéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj konirate gé e plotéson Kontraktuesi, 1 njgjti formular, q& i
bashkéngjitet kiérkesés per pagesé, duhet (¢ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 1& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim. dhe punén ¢
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & logaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do & paguhct pér sasing ¢ punés s@ kryer n& normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& ragl (& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktiviletit duhet (& pérmbaj aktivitetet me cmim pir punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktiviletit pérdoret pér monitorim die kontroll & kryerjes sé
aktivileteve ng bazé té 18 cilave Kontrakiuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
behet veg ¢ veg, Kontraktuesi do 1€ tregoj shpérndarien e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do (& b&ji pagess paradhinic Kontrakiuesit & shumave & péreaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundir dispozités nga Komrakwesi i nj¢ Garancioni & Pakushiézuar Bankar né njé formé 1




pranucshme pér Autoritetin Kontraktues ng sasi dhe valulé 1& barabarté me parapagim. Garancia do (& mbetet né fugi deri
sa (& behel pagesa e pw€, por shuma e garancisé dubet & reduktohet né ményré progresive nga shuma q& paguhet nga
Kontrakiuesi. Interesi nuk do 1€ paguhet pér parapagim,

26.2 Koniraktuesi do 1€ piedorin parapagimin vetSm pér (€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera t8 nevojshme
posag@risht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhict (& déshmoj se pagesa paradhEnie gshié pérdorur nié kélé ményri me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin ¢ Prajektit.

26.3 Parapagim do & paguhct duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontrakiuesit, pas
orarit 1€ pérqindjcve & pérfunduar t& Punéve né bazg & pagesss.

Neni 27 Mbajtja e Parasi

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri ng pérfundim e (&8 18
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés lotale te kontratés origjinale. Konteakluesi
mund 1& zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkest”.

27.2 Shuma ¢ mbajlur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e Iéshimit te deklaratés sé
Hogarisé pérfundimiare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet ¢ pagests

28.1 Kontraktuesi do ¢’ dorézojé Menaxherit (€ projeklit raportet mujore 1& ¢gmimeve (€ vlerésuara t& pundve t8
pérlunduara me minus shumén kumulative té virtetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrotlojé punén ¢ kryer {& kontrakiuesit pér (& vértetuar cilésing ¢ punés dhe
viérteton shumén qé duhet t’f paguhel kontraktuesit.

28.3 Viera e punés s& kryer do té pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés st pérfunduar périshin:

a) NE rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vierén ¢ sasisé sé punds né Paramasé dhe
Parallogari q& €shié pérfunduar; ose

b} NE rast 1& kontratés pawshallé, viera e punés sé ckzekutuar do t& pérbij vierén ¢ aktivileteve (&
pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Viera ¢ punts s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1éshimit 18 certifikatés pérfundimtare (& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarist pérfundimtare me dokumentet mbishtetise qe tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me 1@ githa shumat ¢ métejshme 18 cilén
Kontraktucsi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré ¢ Menaxheri i Projektit 1@ péreatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& drafi-dekiaratés se logarisé pérfundimtare dhe t& gjithe informacionit (&
kérkvar n& ményré (€ arsyeshme pir verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projekiit do pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérlundimtare, e cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionil te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimil e shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteli Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
(¢ cilal i takojné Autoritetit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakiuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do (& 1gshoje t¢ autorileti kontrakiues ose te pirfaqisucsi i tij 1 autorizuar, dhe tc
Kontraktuesi, deklaratén e ilogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér 1€ cilén dubel paguar
Kontraktuesi né bazé 18 kontratés. Autoriteti kontraklues ose peérfagésucsi i tij i avlorizuar dhe Kontrakiucsi
duhet t& nénshkruajné dekiaratén ¢ logarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierds sit ploté dhe pérfundinitar (&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 18 dorézojé njé kopje & nénshkruar 8 Menaxherin ¢
Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autorileti Kontraktues nuk lejon qasie né njé pjesé 1€ vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar ng
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng logari pér kété, osc vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhizimet ¢ dahura piér kryerjen ¢ punéve (@ kontrakluara né afatin ¢
caktuar si né kontraté.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin & t'i zbulojé ose krycjé testet né pungén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shlesé pér Kontraktuesin.

{¢) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye (& justifikvar vonohet né lgshimin e vérietimit pér pé&rmbushje (&
kontratés.

(g} Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktivileleve 1€ punéve t& kontraktuara (& cilat pengesa nuk
jané pér shkak t# joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ {i1lé ndodh, atgheré Cmimi i Kontratés do té rreguliohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakiues me q@llim 1@ pranimit té pérkohshém ose final do @
béhet n& prani 1€ Kontrakiuesit. Mungesa e kontrakiuesit nuk do t& jetd pengesé per verilikimin me kushi g
Kontrakluesi te jete informuar prej (& pakién 30 ditéve para dalés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranchen deri sa tc jene kryer verifikimet dhe testct ¢ caktuara ne shpenzime &
Kontrakiuesit. Kontrakiuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né ¢ cilén verifikimi dhe testet
L& tilla mund t& fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtct e kontratés, duhet, nése kérkohet, 18 shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakiuesi ose Le riparohen, sipas kérkests s¢ Autorilelit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoltimit
& duhur né shpenzime ¢ Kontrakiuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Praninii i pérkchshém

33.1 Punimet do 18 merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1& kené kaluar né ményré (& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete l8shuar, njé certifikaté e pranimit (& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktucs, pér njé certifikaté 18 pranimil &
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dilé para se punél, sipas mendimit te Kontrakluesil, te jene & gatshme pér pranim
1& perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 1& aplikacionit & Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t¢ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo dshié ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvee tjerash, cdhe datin né (& cilén
sipas mendimit @ ij jané pérfunduar punét né pajtim mc kontratén dhe jané ¢ gatshme pér pranim (&
pérkohshém; ose

b} & refuzojé aplikacionin, duke i dhiéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit (& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autorileti kontraktues nuk arrin ose & lgshojé certifikatén e pranimit 1€ pérkohshém ose 1& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderahet se ka léshuar certifikatén nit ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém & punéve. Kontraktuesi i gmonton dhe i heq struklurat ¢ pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen m¢ pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashiu do 1& heqit
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do (& bije ndonjé ndryshim té giendjes sé vendit 18 pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontrakluesi do (€ jet€ pergjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve ié
cilat mund t& shfaqen apo shiagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin © impianiit osc materialeve t& démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) c¢do veprim apo mosveprim i Kontraktucsit gjaté periudhés sc defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime € veta do ta pérmirésojé delektin ose démin sa mé shpejt & jele e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekieve pér ¢ gjitha zévendésimet ose rinovimet do (e filloj nga data kur
zévendEsimi ose rinovimi @shté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nise kontrata mundéson pranim 8
piesshém, periudha ¢ defekleve do 8 vazhdohet velém pér até pjesé L& punimeve ¢ cila 8shigé ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nesc shiaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis sé pérmendur, autoriteli kontraklues ose
menaxheri i projektit do ta njoftajné Kontraktuesin, Nise Kontraktuesi nuk arrin 1& korrigjoj njé defekt ose nji
dém brenda afatit kohor & pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund (&

ay L& kryejé velé pune, osc & punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kantraktuesit, né (& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritel nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktucsit ose nga (& dy; ose

b) € ndErpresé kontratén,

34.4 Ng raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund € arribet menjéheré ose, pasi 8shig arritur, nuk éshig ng
giendje qit & marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projekiit mund t# kryedé punén
ng karriz (€ Kontrakluesit. Auloriteli kontrakiues ose Menaxheri i projektit duhet (2 informojé sa mé shpejt gé (&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defckieve do 18 parashihel né KVK dhe specifikimet teknike. Niése kohézgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shid e specifikuar, ajo do (& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekieve do (& {illojé né dalén e pranimit (& pérkohshim.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& periudhis sé parancisé ose. né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit @
periudhés sg fundil, dhe atéheré kur (@ jené zgjidhur (& gjitha defcktet apo démet, auloriteli kontraklues do '
Iéshojé Kontraktuesit njé certifikaté (& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né (& cilén Kontrakluesi i ka plotgsuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & tlE gi autoriteti
kontraklues (& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do & lishohet nga auteriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhgs s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jang kérkuar
sipas Nenit 34 (¢ jené pérfunduar né ményré (& G116 gé (@ jeté i kénaqur autorileti kontraktues,

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderohen se jané realizuar plowdsisht derisa (& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimil nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorzuar ek  autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh Iéshimin e cerlifikatés psrfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbelen € detyruar pér plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kontratés para léshimit 18 certifikatss
perfundimtare & pranimit dhe (& cilat kané mbetur & parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérlundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve (& tilla do 1& ptrcaktohen duke ju referuar dispozitave
L& kontratis,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (8 shiyej€& ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontralg,
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkeljc e kontratés, pala e démtuar do (& kelé 1# drejté pér kisto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerien e kontratés.

36.3 Pérveg masave 8 sipérpérmendura, mund (& Jepen démshpérblime. Ato mund té jens:
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a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b) déme 1€ likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g8 rezuligjng nga zbatimi i masave W& parapara né kété nen do
té zbatohen duke w zbritur nga shumat gé duhet Ui paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguiia

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ shképus Kontralén né qol1é se pala tjetér shkakion njé
shkelje themelore tié Kontratés.

37.2 Shkelja themefore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do & kufizohet né:

a.  Kontrakiuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin c
punés si dhe pa autorizim (& menaxherit (€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakluesin pa arsye & justifikvar & ndérpresé apo pezullojé
aklivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé sc 15 dité pune; osc marréveshjet e arritlura mbi
pagesat per shkak (€ kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi osc
shkritja;

d. Pagesa c véirtetuar nga Menaxheri | Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s&é Menaxherit 18 Projektit;

¢.  Menaxheri i Projektit njolton s¢ mos korrigjimi i delekteve 8shté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve 8 pércakiuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

‘I, - Konuaktuesi vonohet nié pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ diléve pér 1& cilat shuma minimale ¢
démeve ¢ likuidvara mund 1€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese ben shkelje t& kontratés per raste 1€ tjera nga alo (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraqet bazé pér shképutje 18 kontratés.

37.4 Nése pir shkak (& fajit (& palés sé& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve (€ kontrales, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do (& pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé @shté e mundur. Menaxheri i Projektit do (& bije
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do 18 kérkojé nga kontrakiuesi t& largohet nga zona e punés dhe (n Eng
até né njé gjendje (€ miré. Menaxheri | Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin ¢ marejes s€ njoflimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qolté sc kontrata shképutet, Kontrakiuesi do té ndérpres punén menjtheré, do té sigurof vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhis sé njoltimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Foree Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale. crregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimel, epidemilé etj ¢ shkakluar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit ¢ paléve kontrakiuese. :

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarsgsit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegiésive (€ parapara me kontraté, pundmarrisi sa g shpejié qé
tshie ¢ mundur duhet 11 sigurojé punédhénésit nji deklaraté me shkrim me (& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen,
NEg kété rast aplikohen dispozital si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjisité e kantraktuesit do & pezullohen deri sa (& arrihet niveli i mundésiss
objektive s¢ pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit (& personelit dhe shpenzimet tjera 18 ngjashme i bart kontraktuesi.
i Brenda pesémbidhjeté 15 dit, duke llogarité nga dila e ngjarjcs q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projeklit né bashképunim me Autoritetin Konirakiues dubet 7 vierésojé (& gjitha
punét ¢ ptriunduara né ményré ¢ Autoriteti Kontrakiues ta paguajé kontrakiuesin,

iv. Afali pér pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve & kontratés mund & zgjatet
edhe per njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezuflimit.
v. . NEgolté se kontraktuesi pér nj& kohs 18 gjaté éshté biré i pa afté, pér shkak (& Foreés Madhore,

pér 'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratg, Autoriteti Kontraklues brenda
shiaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktucsin pér ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritct pér shkak (& shkeljes materiale 18 kontralés nga ana e kontrakluesit, Menaxheri
Projektues do & pérpilojé shkresén mbi vlerSsimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
logaritur ale me minus pagesat né avans q& jané marré para datiés si 18shimit & shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar (& punéve (& pakryera, si¢ 8shié cckur né KVK. Démet shiesé tg likuidimit nuk do 8
aplikohen. Nése shuma totale e borxhil (& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit,; diferenca do & jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktucs.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit 1& Autoriletit Kontraktues ose shkeljes matcriale bazé (8
kontratds nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projeklit do & léshoj njé certifikalé pér vlerén ¢ punés s
béré, materialet e porosilura, koston ¢ arsyeshme 18 hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personclit 18
Kontraktuesil i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punive
dhe pagesat né avans 1€ marra deri n& daén e certifikalés.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
1 konsiderohen 18 jeng prong e Autoritetit Kontrakiues nise Kontrata ndérpritet pér shkak 18 gabimit (&
Kontrakluesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofié se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérhimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit 1€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do 8 vértetoj kétd. Kontraktuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres puniin sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit 16 ketij
vertetimi dhe do (€& paguhet pér punét e kryera para pranimit (& tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér (& cilat
gshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Nent 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do €'i b¥jné 1€ gjitha pérpjekjel pér (& zgjidhur né ményré migisore (€ gjitha mosmarréveshjet q@
mund 1€ ndodhin ndérmjet Lyre. Sapo (& shfaget ndonj mosmarréveshije, Palét do ta Jajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh (& dobishme, palét do 18 takohen dhe 1& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1€ i pérgjigjet kérkesés pir zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet piir
arritjen e késaj zgjidhicje do & jei# 30 dit nga fillimi i procedurés. Nise pérpjckja pér 1& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala dishion & pérgjigjet me kohtt ndaj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja palét do 1&
jeng 18 lira (& vazhdojné né lazén c ardhshme (& procedurés s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajmé&ruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund (8 merren vesh (& pérpigen
L& pajtohen pérmes institucionil t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas
fillimit & procedurts s& pajtimil, secila palé do & kel (& drejté t& vazhdojé né lazén ¢ ardhshme (i procedurés
s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore
43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i proceduris migdsore pér zgjidhje @
mosmarréveshjes, secila palé mund & kiérkojé:

a) osc vendim nga gjyqi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimil te kontratiés palét dubet te vendosin pér ményrin e zgjidhjes se mosmarréveshijes, gjykata
apo arbitrini.




PJESA Il EKONTRATES kushtet ¢ veganta

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré
mbizolérojng mbi ato & KPK.

[Udhézimer pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevajés, né shenimel kursive & pérmendura pér nenet
pérkatése t¢ KPK. Fshini aio jo relevante]

Kushiet e  Pérgjithshme €& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontraiés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
C s " 2.1 Ligjet e Kosovis q¢ jané né fugi do 1& zbatohen pér 18 gjitha
Ic'l'l]g]l . ]h zbatueshém géshijet q¢ nuk mbulochen nga dispozital e kontratds.
¢ gluha Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do t& jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré,
. - . A
Siguria e ekzekutimit 10l N/
Péreicmicsi: dl 11.2 Shuma minimale e sigurimit do 18 jeté:
SrEICEIEsIA e (a)  Pér humbje ose démtim 18 Punive, Impianteve dhe
Sigurimi i " . L
K Kiuesil Materialeve fshéno shumat]:
ontrak{uesi (b}  humbije ose démiim i Pajisjeve [shéno shumat],
(¢) humbjc ose démtim i pronds (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén fshéno shumat];
(d)  diémtim personal osc vdekje:
(i} t& punéloréve (& Kontrakiuesit; fshéno shumat]
(ii) L& personave 1€ tjerd: [shéne shumat]
Programi 121 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit t&
kontratés
[2.2 . . . s -
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
illimi i puncve 7 Data e fillimit do t& jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit t&
kontratés, nése kushtet atmosferike jané t&
pérshtatshme ( vierésimi i Organit Mbikéqyrés t&
Autoritetit Kontraktues
17.2
Pérfundimi i pundve béhet sipas planit & menaxhimit
té kontratés : 30 dité kalendarike, ose deri me date:
10.12.2022.
Démet ¢ likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér téré
kontratén &shté 10% té ¢mimit final t& kontratés,
Regjistri i punés 20.1 [Specifikoni nése 1jé regjistér § pun&s nuk éshté nevojitet).
Inspektimi dhe | 22.1 . s = —_
tesLIiJ:;i 1t b Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s& pundve do t& béhet
né momentin e dorézimit qé& jané I8ndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit t& punéve -




shérbimeve, | eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mailit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit t& punéve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues.

Menagjer | projekiit nga ana e AK eshie: Xhylbehar
Taipi

Menagjer mhikqgyres | kontrates nga ana e AK eshte:
Bean Haxhiasani

Menagjer | projektit nga ana e OE eshte: Yili Qafleshi

242 Sipas Raportit té prezantuar —~ dorézuar nga Menaxheri

i Projektit- situacioneve & aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit té projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do té kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés kurse pjesa tjeter e kontratés
de ié realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshié: nuk ka pagese paraprake.

Mbajija ¢ Parast 27 Shuma ¢ parave (& mbajtura 8shié: [shéno pérgindjen]

Shkaget . pér | 301 Data e posedimit t& vend punimit do & jeté [shéno numrin] dilé

kompensim L A .
pas nénshkrimit 1€ kontratés.

giﬂ%’;icm mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohshém.
Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e léshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme t& kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik t& pérkohshém

Pagesa pas shképutjes 391 Pérgindja gé do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk

s& kontiralés jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shiesé t& Autoritetit
Kontraktuesin p&r kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vlergsuar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

Zgjidhja migésore ¢ Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zgiidhja . 43.1 [_a) _qu rr_i.osmarré\._fes..hje“ anérn)jet paléve té cilat rnuild tif,

mosmarréveshjeve lindin gjaté egzeklli.tlﬁ'ﬂt s& késaj kont[ate_dhe se“nuk esht?

me précc dure e rpundur te__ zg]t_dhet _.ndryshe ndermjet__ paleye _dq_ ]

siyqisore dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né paijtim me
ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmijet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i




Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER PROJEKTIN:
"RENOVIMI I RRIETIT TE KANALIZIMIT NE FSHATIN ZLOPOTOK"

KANALLIZIMI ZLIPOTOK

—

PUNET PREGADITORE

NR.

Pérshkrimi i Pozicionove

Njisia

Sasin

Camimi (€)

Giithisej (€)

Shinimi 1 kanticrit me shenja rreziku né zonal ku do 18 punoliet
kanalizimi sipas projektit detal ,gjaté kohds sa zgiatin
punimet,Llog ng m*

m'

140

Lob e

140.00 €

Punét parapérgatitore, shénimi gjcodezik si diwe verilikimi i
Lrasesé i vjerdr 8 kanalizimit .ng matjet gjeodezike 18
pitrlihibien t& gjitha punét ¢ pérmendura né kushlet ¢
pérgiithshime dhe teknike, po ashiu 1€ maten diiznivelet dhe t8
musdesohet kygja e koleklorve 1 vielér oé kolektorine i ,
ley¢ja dlie shkarkimi @ gropave septilie elzistuese né rrjetin e
ri (& kanalizimit sipas projektit dhe detaleve ieknike, Llog ni
ml

m’

140

inoe

140,00 €

Pasteimi T teronit nga mbeturinat,e nguwria ndértimore shkurret
drimjét e pyllSzuar - né zonat ku do 6 kaloje traseja ¢
kanadizimit . Pastrimi i tyre behet normel me njedhén e
kanalizimit me gertsi Jm pér 1 mundésuar fuljen normale &8
makinerisé pér gérmim si dhe bacgimin c tyre né deponi,
Deponin ¢ caklon Investitori.. Né kité pozicion pérfshiict edhe
demolimi I rethojave dhe kihimin né gicndjete mé parshme pas
pérfundimit & punimve, Llog .né m?

m2

120

0.50€

G60.00 €

1.6

Pemolimi i oijetit ckzislues te vicler, pastrimi i lerenil dhe
krijimi i knshleve nderlimore per instalimin e rjetit te i, Liog
ne ' me te piitha shpenzimel

101

0.50¢€

5050 ¢

Demolimi vijor | kubtzave me gjerdsi deci 1m né rugit &
shivuarar me kubiiza Ku do 18 instalobet edjeti § kanalizimit lekal
si dhe depozitimi [ yve né njé venil @ pErkoshém. Ne rasl se
punckryesi giate demolimit te kub&zave démton ato cshie i
obliguar ¢ e furnizaj, transportaj, kubgzat dhie te zavendesoj
ato dhe ta kihe] toreni o giendje & mé parshme . Llog mt*

m2

35

2.00€

70.00 €

Prerje pér hieqjen ¢ asfiliit n& gjerdsi b= 1.0 m gjalési L=
100m né rrugd pér pErniim kanale pér vendogion ¢ tubave té
kanalizimit, Liog né m2 .

m2

100

[Loo ¢

100.00 €

GIITHESE) PUNIMET PREGADITORE

560,50 €

PUNET E DHEUT

2.1

Geérmimi dhe Hapja e kanalit pér toké fushore t@ kategorise 11-VIT ng thellesi prej 0.8 m' deri né thellgsing 5.30 m' pér
kanatizimi Fekal dhe gjeriisi (& nevojshme pér pung duke percjelld 1@ piitha pikat gieodezike sipas profilit giatGsoré dhic

dispozitds st projekuit

Pas hapies s& kanalit 1€ ngjeshet me vilnator pjesu e rases s& kanalizimit,
Vireptje: Sigurimin nga shembjn dubet ta bitjé puntkryersi, sipas detaleve {clnile (8 péelshira ng projelu,

Sqarim : Ky loj e kategoris s& dheut pérfshing £ giithe zone ki kalon trasejn ¢ kanalizimit dulee fitlune prej
Stacionazhes 0.00 deri ng pérfanding (€ kanalizimit n¢ stacionazhen ¢ fundit,

Puniét me makineri (94%)

m3

378.00

2.00¢

&’\.

756006 V7

Punét me doré {10%)

m3

42.00

ERS

H05.00 €

2.2

Gérmimi dhe hapja e dheut pée okt fushore @& kategorisé  HI-V

pér hapjen ¢ puselave € kanalizimit né bazé 1€ detaleve , skicave (& pécfshiré né projeki.

1T deike logar]

itur edhe de

poni ¢ mbushur

me malerilale inerle

Punigt me makineri (90%)

e R

ml

3.2

2,00 ¢

86,40 €

Punét me doré (10%)

m3

4.8

26

9.60 £

@W@\

‘i—;s\\

AL {90




kapakg. Lidhja ¢ gypave o mes velf behel me Ilag gimentoje
me raparl 1€ regetés 113, NE kits pozicion pérfshiliet edhe
Furaizimi dhe punimi | shialleve nga metali i 22 mm ami
korruziv i cili perloreohet me bulona M8 (& cilat duhet &
mantohen né pusetal konwreolluese me thelldsi @ renies 2=30
em ¢ hapit & shkalllés deri nd thellésing ¢ nevojshme pir
Ziritfe dhe ngritie sipas ¢ skicis dh Erlshira ni

Furnizied, transport, shiriria nivelizimi ngjcshia dhe punimi i
shiresds 58 nén bazés s6 pusctds nga maleriali guror para se 1@
beonohet kincta{Bazamenti pusctiss) Fraksion {0 deri 63 ) mm
e rashési 1@ shiresés (=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilinder
\fihrue‘s (?c-ri qa 18 fitahet nmtl'uli i'itg,i'csh.‘ics My=2350 k.gfc.m2 . m3 80 s¢ 9.00 £
Malerinli i péedotur duhet te jete i paisur me ateste paraprake
«he ate sipas normave dhe standardoye,
Vigjtje : Pas prfundimit (6 kitsaj shiresc kompania punikrycse
shié e obiiguar 1a shgysto] testin ¢ modnlit (& ngiestjes dhe ta
prezento] tek menaxheri kontratds,
Fumnizimi dhe shetirja e Rérés 0-lim, trashasi [ Gem pér
shezatine nén gyp me planifikim £3em, dhe 15 e mbi 2y pér
mbulimin dhe mbrojtien & gypit , sipas vlirgjtieve die
pérshkrimieve (eknike pavaprake t6 specifikuar pér punime m3 56.00 € 280.00 €
tokésore. Cjalé vendosje st edrls 1 aplikahet glanumeiria (¢
pRreakluar ng bazé & rreguilave dhe standardeve pér aplikimin
t€ materialeve ndérlimorc né vepltr, Llog m3
Largimin e ujtrave néntoksod te cilel shiagen pjale pérnimit ¢
k:uml'il,- t&.cilﬁe Pengaj ecurin e punés né in'slz{limin ¢ i‘lj.clil 14 or¥punc 20 e 200.00 €
kanalizimit. |, Llog. me are/pune me apravimin ¢ organil
mhikqyre
Vendosja ¢ rakés mbrojtése sinfalizuese me gjerdsi 3 om
Pérg‘ia!a giiihia lre&scsﬁ st rrjelil 48 kanalizimit , pi-‘.rl la. ) o 140 100 € 140.00 €
indentifikuar zonin se ku ndodhet gypal pas mbulimit (i
kanalit.
Mbushjx dhie mbulimi ¢ kanalit jpas verlosjes $€ gypit me sasi
1@ dheut (& przgjedhuw pa suré e trashisi sipas skicave dhe
detaleve te percakiuara ne prajekt per sceilen pusete
/stacionazh, pastaj vendose piesa teter ¢ dheut deri o mlbrushje m3l 413 1€ H3.00 €
périundimtare t& terenit dhe kthimi ng giendje 1€ méparshme
dheu T tepér largohet e deponin mg t& afrt deri 18 15 km
larpitsi.
GITHESES PUNIMET E DHELUT 1,999,000 €
3IPUNET LATUBRSE ( VENDOSIA I GYPAVETE KANALIZIMIT)
Furnizimi ¢he punimi i bazamentit (@ pusetave prej betoni C-
2530 16 armuar me klasé (@ armatures S-400/500 me trashisi
d=20.0cm i papérshkueshein nga uji me dimesnions (£.5x1 Sy
i dhe punimi § kinetés sé puscles duke | dheng ramjen ¢ dulr
né drejtim 6 rjedhis st kolekiorit sipas detalit tekmiki @
prezentuar ot projekt. Furnizimi dhe mentimi | ulave (&
betenit 91000 mm nga betoni | pacatabrikuar | papgesbkaeshen
nga uji. Kompunia ckzekutuese shie e obliguar 4 1a bejs
montimin dhe lidbjen né mes gypave na ményrd profesionale
duke fillfuar prej montimit 4 gypit mbi kineté dhe vazhdon me
lartEsi t& ngeitje dei 18 kuoly gieodezike 1 pircaktuar né
pralilin giatésord & projektit 18 pérfshire edhe konuset pa copt 5 150.00 € 730.00€

7,02(9|00




Farnizimi dhe vendosja ¢ kapakeve (€ pusetay G000 v |, oga
19 miteriali kempenzit izohuar me diklun nga goma per mos copt 5 L0 E 50000 €
' depertimin e wjerave atmoslerike ne puseten e kanalizimi fekat.
Sinns cbetali e nrezeniuar ne orojekt
Yewdosja ¢ unazave pér nivelizimin e depirtimil (8 gypit T eili futet né puseté betoni me dimencione sipas projektit , dhe
nibéshtetd ng kinet pér shkarkimia ¢ kontrrolluara 1€ ujit kanalizimil né pusets, snaza ng kinet dhe n§ depérlimin ¢ pusctis
duliet pirforcehel me fogal Hay me rapart 11 sipusi skicts s€ projeklit
33 Virejlje - Giatls ckrekutimit (8 punimeve dubet patur kujdese g8 (@ nddromineen 8 pjitha masa izoloese g€ parandatohet nijedija
para se té futel né puset uji [ekal dhe mos shkaktolen ndelje aenbicniale,
Einaza DN 315 nun coplt 10 5€ 3000¢
Furnizimi dhe vendosja ¢ gypave nga Materiali TIDPE kualitcti PSN 8, pérgjaté githe gialésisd si trases si kanalizimil, duke
pérgjellur nivelimin dhe piérrtGsin ¢ vamjes né bagt projektit, me (& glitha clementet perejellése duke vendosur unaza ngi goma
ku lidhen gypat pér & parandaluar [Svigjen ¢ pypave dhe duke pamundisuar hyrvjen ¢ giesendeve 18 ngurl 18 eildt bllokajné
34 pypin, Gjate ckzekutimil te projekiit e rrespekiohen detalet ieknike te perfshire ne prerjen terthore dhe pjatesore po ashiu tc
rrespekiobien kuolat gieodezike te perfshira projekl. Vércjijc : Puntkryesi pasi & filloj vendosjen dhe instalimin ¢ gypave duhet
ti dorzoj ulestet ¢ materinleve konform specilikacionit icknik (& projekiit
GYDP LIDPE PSN & DN 315 mm I w1 o T 1500 2,100.00 ¢
GJIITHESE) PUNIMET LATUESE 340000 ¢
A4|PUNET TE TIERA
Transporti dbe mondimi i kubEzave @ magazinuara pas
pécfundimit (& kanalimil. NE gmimi katkulohet farnizimil dhe
ngjeshja shiresa ¢ zhavorit (-63 - = 20 em, po ashiu 0-32 wm-
41 |- 10 cim ne zona pEr 1 ku june zhvendosur (demoluar) n2 35 5 525,00 €
kubezat. Montimi | kubtza 1e betonil ne zonén ¢ parapregaditur,
me makineri vibruese si dhe mbushja e fignve me reve te imte.
Llop 2
I'ay plrfundimit (618 giitha panimeve 1€ planifikuara, shtvimé |
wbacioneve, groposja ¢ tokds, aslaltimi i rugés dle kthimi i
4.2 |rrugés ng giendjen ¢ m&parshme.Ngé qmimi kalkulohel m2 100 2 200,00 €
lurnizimit dbe ngjeshja shtvesa o zhavorit 0-63 - = 20 e, po
ashtu 0-32 mm- t- 10 ¢re ne zontin pér 1 m.Lliog m2
Pepertimi i asati behiet me makineri shpuese me shpim
horizontal, punekryesi duhet patur kujdes te percaktlo) sukie
thellesin e lejuar te depertimi duke i rrespekiuar ramjen ¢ lorenit
dhe kuotat gieadezike te pertishira ne projekt, depertimi behet
4.3 [me gyp geliku te kuatitet barle DN 350 mm , bazamenti i gypit n' o 5 S0.00 &
perforenhet me beton ne kinetén € pucsatve . Vercitie cdo
demtim i bawes se asfallatit apo bazés s¢ ruggs nga pakujdesia
pergicgies eshie punckryesi eshic i obliguar ti riparaj demet dhe
ta kthej ne gjendje te meparshine,
GITTHESEJ PUNIMET T TIERA 7500 €
NR REKAPFIULLIMI 1
i |GITTHIESE) PUNIMET PREGADITORE S60.50 €
2__{GHTHESE) PUNIMET E DHEUT 1.999.00 €
3 GJI'I']‘II?SEJ PUNIMET LATUESE 3,40i.00 €
4 |GITHESET PUNIMET TH TIERA 77500 €
TOTALL MEFVSH 6,734.50 ¢

2 KANALIZIMI PLLAVE

1 PUNET PRFGM‘)L%

Nk,

[Pershkeimi i Pozicip,

[Njesia

ESnsia

|Cn|imi {C)

[Gjithisej (€) ’ }

&S




Shénimi | kantierit me sherja reeziku n zonat ku do 18 punoliet
kanalizimi sipas projektit detal gjaté kohs sa zgjalin
punimet.Liog v m’

m

30

LOnE

3000 ¢

Punél parapérgatitore, shénimi pjeodezik si dhe verifikimi i
trasese 88 victér 18 kanalizimit ;a8 matjet gjeodesike 1@
pérfshihen & gjitha punil ¢ pérmendura né kushlet ¢
ptrgjithshme dhe weknike, po ashiu € maten diiznivelet dhe (&
mundesohet kygja e koleklorve 18 vietér né kolektorin ¢ ri |
kyqja dle shilarkind i gropave septilee elzistuese ng rrjetin ¢
ri (8 lwnalizimit sipas projeks dhe defaleve teknike. Llog né
ml

w

30

1.00¢

30.00 ¢

Pasteimi [ terenil nga mbeturinal,e ngurta ndgrtimore ,shkurret
crunfél ¢ pyllézuar - né zonal ka do € kaloj& frascja ¢
kanalizimil . Pasteimi i tyre b&het normal me wxjedhin ¢
kanalizimit me gerdsi 3m piér i mundésuar fjen normale &
srakinerisg per gérmine si dhe largimin ¢ tyre né deponi,
Deponin e cakton Investitori., N& k&Le pozicion pigrfshihet edhe
demolimi T rethofave dhe kihimin né giendjelé mé pashme pas
pérfundimit (& punimve. Llog .né m?

m2

60

0.50€

0.00€

Bemolimi § rejetit ekzistues fe vieter, pastrimi i terenit dhe
krgiiani i kushieve nderlinaore per instalimin e rrjelit te i, Llog
ne m' g te giitha shpenzimet

w’

30

1o0E

30.00 €

GITHESET PUNIMETY

PUNET E DHEUT

PREGADITORLE

120100 ¢

2.1

Germimi dhe Hapja o kanalil si dhe pusetave ne 1oké fushore 18 kategarist 1H-V11 né thelldsi prej 1.8 m' deri 08 thellgsing 3.00
m' pér kanalizimi Fekat dle gjerési @& nevojshme pé punt duke percjelle 18 gjitha pikat gjeodezike sipas profilit glatésord dhe

dispozilés s projektit .

Pas hapjes s€ kaaalil (& ngjeshet me vibrator pjess ¢ trases ¢ kanalizimit,

Virejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta bjé paniloryersi, sipas detaleve teknike @ pérfshiva né projekt.

Squriin ; Ky Haj ¢ kategoris€ s€ divent périshing & gjithe zone In katon frasegn ¢ kanalizimit,

Mundl me mrakineri (90%)

m3

76.00

2.00€

152.00 €

Punit me doré (10%)

m3

8.00

€

10.00 ¢

2.3

Furnizimi, tansporti, shtrigja nivelizimi ngieshja dhe punimi |
shtrests st nén bazds 5€ pusctls nga maleriali puror pura se (&
beonohet kineta{Bazamenti puseiés) Fraksion (0 deri 63 Y i
e trashdsi 18 shires8s =220 cm si dhe ngjeshja e 1§ me cilindér
vibrues deri sa t fitohet modufi i ngjestjes Mv=250 kiom? |
Mideriali i plrdorur dubet e jote 1 paisur me atesie paraprake
,dhe ale sipas normave dhe standardeve.

m3

1.80

S.00€

Furnizimi dhe shiritpa ¢ Rirés 0-Dmm, trashisi [0cm pér
shitratin nén gyp me planifikiom £3em, dhe 15 e mbi gyp pér
mbulimin dhe mbrojijen ¢ gypil , sipas vércjtjeve dhe
prshkeimeve leknike paraprake (8 specifikuar pér punimet
toktsore, Giat€ vendosje s rérds @€ uplikohet glanumetria &
pércakiuar né baze 1€ rregullave dhe standardeve pér aplikisin
1€ materialeve ndérimore né veple. Llog m3

m3

22.00

5€

HG.00€

Largimin e ujérave nérioksord (& cilét shiagen gjaté gérmimit 18
kanalit, 18 cil#l pengoj eeurin e punis né instalimin e rrjedil i
kanalizimit. , Llog, me ore/punc me aprovimin e organit
mbikgyre

aréfpune

e

20,00 €

2.6

Vendosja e trakés mbrgjtise sinjalizuese me g,icrifsi 3em
pérgfatd giitha trasese s& rjotit 6 k

mdentifikuar zondn se ku ndod w
£
,{«.-

kanadit,

::z
I 1
:
fu=l
=
;
&
f/z

]

30

Loge

30.0G €

& <




2.7

tbushja die mbulimi e kanatit pas vendosjes s& gypit me sasi
(& dhewl (& pérzgiedhur pa gusé me rashési sipas skicave dhc
dclnllcvc e pm‘cuk.mm'u g ])ru:it:kl ].u:r secilen pusc!'c i ) -~ 56 2 112.00 € ‘/
Istacionazh, prstaj vendoset piesa tjeter ¢ dheut deri & mbushje

périundimiare (2 tevenil dhe kthimi né gjendje t& méparshime ,
dheu | tepér Jargohel né deponin mé 6 alirt deri & 15 km

GIITHESES PUNIMET T DUEUT] 449,00 €

Ll

PUNET LATUESE { VENDOSIA E GYPAVE TE K ANALIZIMIT)

3.1

Furnizimi dhe punimi i bazamenlit 1 pusetave prej betoni C-
253018 armuar me kiasd (& armatures  S-400/500 me trashtsi
d=20.0cm i paptrshkueshem nga i me dimesnione (1.5x 1.5’
st dhe punimi i kinets sé pusetes duke i dhené ramjen ¢ dulur
né dicjtim ¢ rejedhes s& kolektoril sipas detalif tekniki 18
prezentuae né projekt, Furnizimi dhe montimi | tubave 18
belonit @160 nun nga betoni 1 purafalwikuar [ paprshlucshin
nga wji. Kempania ekzckuluese éshté e obliguar & ta bijs
maontinin dhe fidhjen né mes gypave ng minyré profesionale
chuke fiHlvar prej montimit t& gypit mbi kineté dise vazhdon me
larlési (& ngritje deri t& kuota gjcoderike 18 pEreakiuar ne
prafilin piatésord & projekiit t¢ pérfshirs odhic konuset pa copé 2 150.00¢€¢ 300.00 €
Kupaké, Lidhja ¢ pypave ng mes veti behet me llag gimentaje
me raport 1€ regetds 1:3, Ne& k8@ pozicion prishihet edhe
Furniziani dhe punimi { shkalleve nga metali 7122 mm ant
korraziv i cili perforcolict me bulona M3 & cilat dibiel (©
montohen né pusetal kontreolluese me thellssi (€ repics 230
ot (€ hapit 1€ shlalllgs deri ng thellosing e nevajshime pir
zbritje dhe ngritjc sipas c skicts dhe detaleve 18 pérlshira ng
projekt.Log né copt me 18 gjitha shpenzimet dhe pungl (¢
taritcekura 18 perfshira nd k&8 projokl.

32

Furmzimi dhe vendosja e kapakeve t& pusclay G800 mm nga
maderiali kompenzit izoluar me dikten nga goma per mos
depertimin e ujerave atmosferike ne puscten ¢ kanalizimi fekal.
Sipas deiali te prezentusr e projekt

copt 2 100 € 200.00 €

33

Yendosja ¢ unazave pér nivelizimin ¢ depdrtimil 1@ gypit eili lutet né puselé betoni me dimenzione sipus projektit , dhe
mbEshtetet g kinet p&r shkarkimia ¢ kontrolluara 1 ufil kanalizimit né pusets, wnaza né kinet dlie ng depértimin ¢ pusctés
dluhet ptirforcohet me fogal llag me raport 1:1 sipasi skics s6 projeklit.

Verejtje 1 Giatt ckzekulimit 1@ punimeve dulet patur kujdese g8 18 nd&emizren 18 gjitha masa izoluese ¢ pasrandlohel rrjedhja
para se t8 futet né puset uji fokal dhe mos shkaktohen ndotje ambientalc.

Unaze DN 300 mm l copi I 5 l 10€ | S0LO0 € \/

34

Furnizimi dhe vendasja ¢ pypave nga Muteriali HDPE Eualitel] PSN 8, plrpjmé giithé pjatésise s& wases sd kanaltzimit, duke
pércjellar nivelimin dhe pjent@sin e ramjes ng bozis projektit, me t& pjitha clementet pircielisse dule vendosur unaza fga goma
ku lidhen gypal pir & paranclaluar lévizjen ¢ pypave dhe duke pamundisuar hyrjen ¢ gjesendeve & ngurta (6 ¢ily bllokojni
gypin, Gjale ckzckutimit te projektit i reespektohen delalet iekaike te perfshive ne precjen terthore dhe giatesore po ashiu (e
rrespekiohen kuotal gjeodezike 1o perfshira projekt. VErgige : Punékeyesi pasi (@ filloj vendogjen dhe instalimin ¢ gypave dyhet
tt dorzaj atestet ¢ materialeve konform specifikasionit teknik 1 projeklit

GYP HIDPE PSN § DN 500 mm [ w1 30 [ 3000 900.00 ¢

GITHESES PUNIMET LATUESE 1,450.06 ¢

NI

REKAPITULLIMI 2

GATTHESLL) PUNIMET PREGADITORLE 120,00 €

GIITHESES PUNIMEY I8 DHEUE=m 449.00 ¢

[ IR

i
" o o . A T N
GITHESE PUNIMET LAZHRIE——07 145000 €

,ﬂ:}/ M{\ \E TOTALI ME TVSH 2,019.00 ¢
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Ni

REKAPTYULLIMI T PERGJTIHSHEM: [ -+ 2

613450 ¢| GF Sf }

! KANALIZIMI ZLIPOFTOK
2 [KANATIZIMI PLLAVE

2,019.00 ¢

TOTAL] ME TVSII

8,753.50 €
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
N5/ oy ~ 70790
Dt.04.11.2022 /5
Dragash

Kryctari I Komunes,né baz¢ (& nenit 13 & Ligjit Nr. 03/L-40 pir Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrlare ¢
Republikés st Kosovis nr. 28/2008), si dhe nc pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokarim Publik/Nr, AO1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates per “LOT1 - Sanimi i defekteve té
kanalizimeve né fshatrat Zlipotok dhe Pllavé me numér identifikues: 621-22-10431-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2022-130-521.

Xhylbehar Taipi -caktohet menagjer I koiitrates,
Bean Haxhiasani -Mbikgyres I drcjleperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagijerit te Kontrates sc OP) para inicimit te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjclle tek
departamenti § prokurimit.

1. Menagjeri 1 kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te punecve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

VYendimi u dérgohet:menagijerit te projeklit,
Mbikgyresit (¢ kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejlorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




